
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: previforma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
COPIA 

 
 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI  
 

N. 126 del 28/11/2025 
 

 
 
OGGETTO:  
LIQUIDAZIONE PER  LA FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI RESIDENTI A 
BORGOFRANCO D'IVREA E FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA 
 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque, addì ventotto del mese di novembre nel Palazzo Comunale. 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO  E AFFARI GENERALI  adotta la seguente 
determinazione. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: previforma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : LIQUIDAZIONE PER  LA FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI 
RESIDENTI A BORGOFRANCO D'IVREA E FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 
del 10/12/2024; 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo al triennio 2025/2027 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 232 del 17/12/2024; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 34 del 22/10/2024 e la relativa Nota di Aggiornamento approvata con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 53 del 10/12/2024; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1998, n. 448 (misure di finanza pubblica per la stabilizzazione e lo 
sviluppo) e in particolare l’art. 27, comma1, sulla fornitura gratuita dei libri di testo; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione del decreto legge n. 73 del 15 Aprile 2025 “Decreto di 
determinazione dei prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’anno scolastico 
2025/2026”; 

RICHIAMATA la determina n. 101 del 13/10/2025 avente ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA PER 
LA FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI RESIDENTI A BORGOFRANCO 
D’IVREA E FREQUENTATI LA SCUOLA PRIMARIA” 

VISTE E VERIFICATE le cedole librarie consegnate presso l’Ufficio Scuola dalle librerie; 

DATO atto che le librerie di cui al punto precedente sono le seguenti: 
- Prot. n. 8974-2025 La Galleria del libro, importo euro 116,07 – CIG B9519D7B7 
- Prot. n. 8248-2025 Buffetti di Ivrea, importo euro 55,90 – CIG B95154C17A 
- Prot. n. 8975-2025 Piupermeno di Cavoretto Martina & c. Sas, importo euro 50,14 – CIG 
B9514D0B23 
- Prot. n. 8976-2025 Cartolibreria giocattoli Tapparo Roberto, importo euro 24,66 – CIG 
B95170E4D3 
- Prot. n. 8973-2025 Book & Book, importo euro 312,49 – CIG B95173877B 
- Prot. n. 9097-2025 Idea Di Longo Eugenio importo euro 3.680,73 – CIG B951A407DB 

VERIFICATO che gli importi delle cedole librarie ad oggi presentate a codesto ufficio ammontano ad 
euro 4.239,99; 

DATO atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 28/06/2024 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la 
competenza di assumere il presente atto;  

DETERMINA 
1. Di dare atto che la spesa di € 4.239,99 risulta già impegnata con propria determinazione 

precedentemente assunta all’impegno n. 471/2025, imputato sul capitolo 1368/99, codice 
bilancio 04.02.1.103 - U.1.03.01.02.001, del Bilancio di previsione 2025/2027 - esercizio 
finanziario 2025. 

2. Di sub-impegnare l’impegno di spesa n. 471/2025 a favore delle librerie come di seguito: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: previforma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- La Galleria del libro, importo euro 116,07  
- Buffetti di Ivrea, importo euro 55,90  
- Piupermeno di Cavoretto Martina & c. Sas, importo euro 50,14  
- Cartolibreria giocattoli Tapparo Roberto, importo euro 24,66  
- Book & Book, importo euro 312,49  
- Idea Di Longo Eugenio importo euro – 3680,73  

3. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista entro il 31.12.2025. 

4. Di procedere alla liquidazione della spesa a favore di librerie e cartolibrerie a presentazione di 
fatture e buono libro comprovante il ritiro dei testi da parte dei genitori. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: previforma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 
all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000.  

 
 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 
Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2025 471 / 1 1368 99  116,07 
2025 471 / 2 1368 99  55,90 
2025 471 / 3 1368 99  50,14 
2025 471 / 4 1368 99  24,66 
2025 471 / 5 1368 99  312,49 
2025 471 / 6 1368 99  3.680,73 

 
Li   28/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to   CONDIO Dott.ssa Martina) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 28/11/2025                 al N. _______________ 

 
Lì   28/11/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 28/11/2025 

 
Lì,   28/11/2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì,    28/11/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: previforma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

( D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita ) 
 


